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اصل برجام هنوز اصالت دارد و مردم امیدوارند

الیاس حضرتی نماینده اصلاح‌طلب مجلس با بیان اینکه مردم امیدوارند تلاش‌های دولت، وزارت امور خارجه و مسئولین امر برجام را به نتیجه مشخصی برساند، ادامه داد: متأسفانه طرف‌های ما هم 
بداخلاقی‌ و بدعهدی کردند اگرچه تلاش کسانی که علاقمند به اصل برجام بودند همچنان ادامه دارد و مردم با حساسیت ویژه پیگیر این موضوع هستند. وی با بیان اینکه در یک سال گذشته نداشتن 

تلاش شبانه‌روزی مخالفین برجام ادامه داشته است، تصریح کرد: با این وجود برجام هنوز هم یکی از محورهایی است که مردم از طرف دولت روحانی به آن امید بسته‌اند. البته رهبری هم از ابتدا نسبت 
به این بدعهدی‌ها هشدار دادند و ایشان با وجود این تذکرات همچنان پشت این قضیه هستند.  این نماینده مجلس خواستار برخورد جدی وزارت امور خارجه در موضوع برجام شد و افزود: در کشور 

ما در مقابل برجام چند رویکرد وجود دارد؛‌ یکی جریان فوق‌العاده بدبین و کارشکن و دیگری جریان بیش از حد خوش‌بین و در این میان یک جریان قوی واقع‌گرا هم بود که در رأس آن رهبری قرار 
دارند و لحظه به لحظه منافع مملکت را در نظر دارند.  حضرتی در پایان با بیان اینکه اصل برجام هنوز اصالت دارد،‌ گفت: توصیه اکید ما به وزارت امور خارجه این است که قدری جدی‌تر با این 

موضوع برخورد کنند و از موضع تشر و تهدید برخورد کنند چرا که اگر این‌طور پیش برود برجام نقض می‌شود و از بین می‌رود.

از روحانی به‌دلیل عملکردش حمایت می‌کنیم
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: روحانی همچنان برای سال 
96 کاندیدای اصاح طلبان است و این 
جریان از او حمایت خواهد کرد. پروانه مافی 
عضو فراکسیون امید مجلس دهم درباره 
برنامه اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست 

جمهوری سال 96 و زمزمه های عبور از روحانی که ازسوی برخی تندروها 
مطرح می شود، اظهار کرد: پروژه عبور از روحانی اصلا جدی نیست، بلکه پروژه 
گروه‌های مخالف است. در بین احزاب سیاسی اصلاح‌طلبان؛ چه معتدلین و 
چه غیرمعتدلین، چنین پروژه‌ای وجود ندارد. وی با تاکید بر اینکه همچنان برای 
سال 96 روحانی کاندید ما است و همه با هم از او حمایت می‌کنیم، درباره دلایل 
ادامه حمایت از روحانی بیان کرد: نمی‌توانیم بگوییم کاندیدای دیگری نداریم، 

کاندیداهایی هستند اما عملکرد آقای روحانی راضی‌کننده است.

با برگزاری کنسرت مشکلی نداریم
حجت‌الاسلام والمسلمین محمود دعایی 
درباره لغو برخی کنسرت‌ها و چگونگی 
حل مشکلات ناشی از اختلاف سلیقه دو 
دستگاه مسوول، گفت: آنچه تا کنون اتفاق 
افتاده، بیشتر ناشی از دخالت و اظهار نظر 
برخی مسوولان قضایی در بعضی استان‌ها 

بوده و نمی‌توان گفت که سیستم قضایی به‌شکل کلی با این موضوع مشکل 
دارد، بلکه مسوولانی با سلیقه‌هایی خاص، مشکلاتی را به‌وجود آورده‌اند. او 
ادامه داد: در این زمینه، با برخورد متین و تأثیرگذاری که مسوولان فرهنگی 
تا کنون داشته‌اند، دوستان هم مجاب شدند که تحرکات‌شان عجولانه بوده 
و می‌توانستند به‌گونه‌ای دیگر عمل کنند. دعایی تأکید کرد: احساس من در 
مجموع، این است که مسوولان فرهنگی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در این زمینه به زیبایی عمل و روشنگری‌های خوبی کرده‌اند.

رفت و آمد با غرب ابزار نفوذ را فراهم می‌کند
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقاب اسامی گفت: خواسته‌ها و 
بهانه‌های آمریکا حد و حدودی ندارد و 
رفت‌و‌آمد‌های دانشگاهی‌، علمی و برجامی 
با غرب، ابزار نفوذ را فراهم می‌کند.  سردار 
امیرعلی حاجی‌زاده در جلسه حدیث شریف 

کساء در اهواز اظهار داشت: ما باید با نگاه انقلابی وارد صحنه نبرد با دشمن 
شویم چون راه‌حل پیروز شدن در این صحنه نگاه انقلاب اسلامی است. 
وی افزود: چرا باید بشینیم و به مصوبات مجلس نمایندگان آمریکا خیره 
بشویم چرا نباید از نگاه انقلابی با روحیه جهادی و به روش امام راحل )ره( 
و مطابق فرمایشات امام خامنه‌ای حرکت کنیم. سردار حاجی‌زاده در ادامه 
سخنانش به حقوق‌های نجومی اشاره کرد و گفت: حقوق‌های نجومی 

نماد غرب‌گرایی و اشراف‌گرایی است.

باید با جرایم قضات ناسالم 
برخورد جدی صورت گیرد

عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران طی 
نشستی با قضات دادسرای کارکنان دولت و 
فرهنگ و رسانه با بیان  این که یکی از رهنمودهای 
مقام معظم رهبری در دیدار اخیر با مسؤولان 
عالی قضایی، مبارزه قاطع با قضات ناسالم بود 
 گفت: باید با تخلفات و جرایم قضات برخورد جدی 

صورت گیرد.
وی  با یادآوری این موضوع که دادسرای کارکنان 
دولت با جرایم ارتکابی از سوی کارگزاران و مدیران 
ارشد نظام سر و کار دارد، در این میان رسیدگی به 
جرایم قضات را واجد اهمیت بیشتری دانست و 
اظهار داشت: انتظارات از قاضی بدان جهت که 
مردم منصب قضات را جایگاه انبیاء و اولیای الهی 
می‌دانند، بسیار زیاد است. این موضوع، اهمیت 
اقدامات این ناحیه دادسرا در برخورد با جرایم را 
بیشتر جلوه‌گر می‌سازد. وی از قضات این دادسرا 
خواست در رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با قضات 
ناسالم، سه عنصر سرعت، دقت و قاطعیت را مورد 

توجه قرار دهند.
جعفری دولت‌آبادی هم‌چنین اعام کرد: 
پرونده‌های قضات ناسالم در سه حوزه‌ی مالی، 
اخلاقی و مواد مخدر، باید مورد توجه بیشتری قرار 
گیرد. دادستان تهران در این راستا از محکومیت 
یکی از قضات سابق دادسرای تهران به لحاظ تعدد 
اتهامات به 15 سال حبس تعزیری  خبر داد و اظهار 

داشت حکم صادره هنوز به قطعیت نرسیده است.
وی با تأکید بر این که در رسیدگی به پرونده‌ها، 
استقلال قضایی باید حرف اول را بزند، در خصوص 
چگونگی برخورد قضات با ضابطان دادگستری 
اظهار کرد: در رفتار با ضابطان، نه خصومت و نه 
اعتماد مطلق؛ زیرا خصومت، انرژی طرفین را از 
میان می‌برد و اعتماد مطلق نیز مرزهای همکاری را 
به هم می‌ریزد. قاضی در رسیدگی نباید تابع ضابطان 
باشد، بلکه باید به مطالب و گزارش‌های معتبر و مورد 
وثوق ضابطان توجه نماید؛ در این میان  اعتماد مطلق 

قاضی به ضابطان نیز امری پسندیده نیست.

نقد مسئولان جایز و نفی نظام اسلامی 
جرم است

دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به حمایت 
قانون مطبوعات از انتقاد سازنده نسبت به مسؤولان، 
اظهار کرد: نقد مسؤولان و حاکمیت آری اما 
نفی نظام اسامی، مقابله با آن، توهین و تخریب 
مسؤولان و افتراء به دستگاه‌های دولتی و مسؤولان 

توسط مطبوعات، جرم است.
وی تأکید کرد: طبق قانون مطبوعات، نشریات 
جز در موارد اخلال به مبانی و احکام اسلام، حقوق 
عمومی و خصوصی آزادند و حق دارند انتقادات 
سازنده را با رعایت موازین اسلامی و مصالح جامعه 

منتشر کنند.
دادستان تهران در خصوص گزارش‌های تحقیق و 
تفحص مجلس شورای اسلامی پیشنهاد کرد پس از 
ارجاع این‌گونه گزارش‌ها به شعب بازپرسی دادسرا، 
باید با جلب همکاری مجلس شورای اسامی 
مستندات اخذ و در رسیدگی به این‌گونه گزارش‌ها 

تسریع لازم صورت گیرد.
وی نمونه موفق در این زمینه را رسیدگی به گزارش 
تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی در مورد 
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد و گفت: پرونده 
مربوط به سعید مرتضوی دادستان سابق تهران 
مرتبط با سازمان تأمین اجتماعی با رفع نقص، به 

زودی جهت رسیدگی به دادگاه اعاده خواهد شد.

ایلنا نوشت: طلبکاری اعتدالگرایان از دولت اعتدال
جمعی از یاران دولت گمان می‌کردند در مجلسی با صد و ده نماینده اصلاح‌طلب و صد و چند نماینده اصولگرا، جمع چهل نفره 

اعتدالگرایان، حامی پر و پا قرص دولت خواهد بود.

 نامه نیوز نوشت: روحانی و یک اشتباه بزرگ در دوران پسابرجام
روحانی وعده گشایش مشکل‌ها را داد و گفت با امضای توافق هسته‌ای مشکلات کشور حل خواهد شد. روحانی اما باید به مردم می‌گفت 

که حل شدن این مشکل احتیاج به زمان دارد اما نگفت و مردم بعد از امضا شدن توافق هسته‌ای منتظر حل تمام مشکلات بودند.

 صراط نیوز نوشت: هاشمی از چه چیزی صحبت می‌کند؟
هاشمی 7 سال پس از آن آخرین نماز جمعه خود، ترجیح داده بدون تلاش برای بازگشت به نماز جمعه و نیز تبری از فتنه، صرفا با ادعاهایی 

همچون "نزدیکی به رهبری" هم خود را در نظام موجه جلوه دهد و هم آبروی خود را در میان فتنه گران حفظ کند!

 پارس نیوز نوشت: فرمان دو بخشی رهبری در مورد فیش های میلیونی به کجا می انجامد؟
هرچقدر برخورد قوی تر وسخت تر و دقیق تر باشد، مردم مسئولان را همراهی میکنند و کسی هم نمی تواند با عوام فریبی و هیاهوی 

رسانه‌ای مانع از اجرای عدالت شود.

عکس روزسایت نگار

 مراسم ترحیم 
همسر محسن آرمین

خبرنامه
1395 ماه  تیر    26 ‌شنبه 

 شکست سناریوی سعودی‌ها 
برای مقصر جلوه دادن ایران در وقایع ۱۱ سپتامبر
براساس محتوای اسناد منتشره، برخی اتباع سعودی مرتبط با دولت، به هواپیماربایان واقعه ۱۱ سپتامبر، کمک کرده بودند

بالاخره پس از ماه‌ها بحث و جنجال بر سر انتشار اسناد مربوط به نقش 
عربستان در واقعه ۱۱ سپتامبر ـ که به اسناد »۲۸ صفحه« موسوم است ـ کنگره 
آمریکا رأی به انتشار این اسناد داد. با این حال، کاخ سفید در نخستین واکنش 
به این موضوع گفته که اسناد مذکور نشان می‌دهد، عربستان سعودی هیچ 
نقشی در ترتیب دادن واقعه مذکور نداشته است. پس از چندین ماه بحث‌های 
شدید و جنجالی، مجلس نمایندگان آمریکا دیشب رأی به انتشار اسناد موسوم 
به »۲۸ صفحه« درباره واقعه ۱۱ سپتامبر داد؛ اسنادی که در تمامی این 
سال‌ها حالت محرمانه داشت و جلوی انتشار عمومی آن‌ها گرفته شده بود. 
با این حال، هنوز بخش‌هایی از این گزارش تازه منتشره، به رنگ سیاه است 
و اطلاعات آن قابل خواندن نیست.  دقایقی پس از انتشار خبر مربوط به این 
موضوع، کاخ سفید مدعی شد که در اسناد منتشره، هیچ نشانی از همدستی 
عربستان سعودی با عوامل حادثه ۱۱ سپتامبر دیده نمی‌شود. جاش ارنست، 
سخنگوی کاخ سفید در این زمینه اظهار داشت: »این اسناد آنچه ما از مدت‌ها 
پیش می‌گفتیم، تأیید می‌کند«. وی مدعی شد، بنا بر اسناد مذکور، عربستان 
سعودی نقشی در ۱۱ سپتامبر نداشته است. این در حالی است که از مدت‌ها 
پیش و همزمان با آغاز بحث‌ها درباره انتشار »۲۸ صفحه«، دولت عربستان 
سعودی به شدت نسبت به این امر واکنش نشان داده و حتی تهدید کرده بود که 
در صورت انتشار این اسناد، در روابط اقتصادی خود با آمریکا بازنگری خواهد 

کرد. به این ترتیب، مشخص بود که این اسناد ناگفته‌های مهمی را درباره نقش 
عربستان در واقعه مذکور در خود دارد. با این حال، اظهارات ارنست پس از این 
همه جنجال را می‌توان نشانه‌ای دانست، مبنی بر اینکه چون دولت آمریکا از 
یک سو نمی‌توانسته در مقابل فشار افکار عمومی برای انتشار اسناد مقاومت 
کند و از سوی دیگر، نمی‌خواسته در روابط خود با سعودی‌ها خللی ایجاد کند، 

به شکلی مدیریت شده و یا حتی تحریف شده این کار را کرده است. 
گفتنی است، ماه گذشته نیز عربستان توانست با تهدید قطع کمک مالی 
به سازمان ملل، نام خود را از میان ناقضان حقوق‌ بشر بیرون بکشد. »بان 
کی‌مون«، دبیرکل سازمان ملل چند روز پس از این ماجرا، از خبرنگاران منتقد 
خواسته بود، به کودکانی فکر کنند که در صورت قطع کمک مالی عربستان، 
زندگیشان با مشکلاتی روبه رو می‌شد. اردیبهشت ماه امسال بود که مجلس 
نمایندگان آمریکا با تهدید عربستان به بیرون کشیدن ۷۰۰ میلیارد دلار از 
اقتصاد آمریکا، دیگر پی تصویب طرح ضدسعودی نرفت. اگر آن طرح تصویب 
می‌شد، خانواده قربانیان آمریکایی حادثه ۱۱ سپتامبر حق پیدا می‌کردند از 
دولت عربستان سعودی به خاطر حمایت از تروریست‌ها شکایت کنند و دستگاه 
پلیسی و اطلاعاتی آمریکا موظف می‌شد، در خصوص نقش سعودی‌ها در این 
ماجرا تحقیق کند.  شب گذشته و بلافاصله پس از انتشار ۲۸ صفحه باقی‌ مانده 
که بخش‌هایی از آن قلم گرفته شده و ناخوانا بود، »عبدالله بن فیصل« سفیر 

عربستان در آمریکا از انتشار این گزارش »استقبال« کرد و گفت: »امیدوارم 
این بخش از گزارش، شک و شبهه‌های پیرامون نقش کشور من در حملات 
۱۱ سپتامبر را برطرف کند«. در این میان، بر خلاف اظهارات جاش ارنست، 
محتوای اسناد منتشره حاکی از آن است که برخی اتباع سعودی مرتبط با دولت 
عربستان، به هواپیماربایانی که واقعه ۱۱ سپتامبر را رقم زدند، کمک کرده بودند. 
بر اساس این گزارش، هواپیماربایان در زمان حضور خود در آمریکا، با افراد 
مذکور در ارتباط بوده و احتمالًا از آن‌ها کمک دریافت کرده‌اند. این گزارش 
همچنین به ارتباط برادر ناتنی اسامه بن لادن )سرکرده پیشین القاعده( که در 

واشنگتن بوده با دولت سعودی اشاره دارد.
اما نکته مهم دیگر در این زمینه، آن است که حدود سه ماه قبل، دادگاهی در 
نیویورک، ایران را در حالی که هیچ اسناد و شواهدی از دخالت در وقایع یازده 
سپتامبر وجود نداشت، محکوم به پرداخت ۱۰ میلیارد دلار غرامت به قربانیان 
این حادثه کرده بود. بر این اساس، قاضی »جرج دنیلز« به شکلی عجیب و 
شگفت آور اعلام کرد که ایران فعالانه از عملیات تروریست‌هایی که در یازده 
سپتامبر حملاتی به نیویورک، واشنگتن و پنسیلوانیا صورت گرفته، حمایت 
کرده است. این دادگاه همچنین اعلام کرده بود، ایران در دفاع از خود در برابر 
اتهامات وارده شکست خورده، ولی هیچ‌گاه دنیلز اشاره نکرد که بر چه اساسی 

ایران را در ماجرای یازده سپتامبر مقصر و دخیل قلمداد کرده است!


